
Obec Blatno
Blatno č.p. 1, 430 01

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Blatno,
konaného dne 11.9.2019, od 18:00 hod.

zahájenI zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Blatno bylo zahájeno v 1800hod starostkou obce Ivetou
Rabasovou Houfovou (dále jako předsedající).

předsedajÍcÍ schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle
§ 93 odst. 1zákona a obcích byla na desce obecního úřadu Blatno zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dni, a to od 3.9.2019 do 12.9.2019. Současně byla zveřejněna
na ,,elektronické úřední desce".

PředsedajÍcÍ schůze dále z prezenčnIlistiny přítomných členů zastupitelstva (příloha
Č.1) konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst.3 zákona o obcích).
Omluven Ladislav Červený.

Určeni zapisovatele zápisu
Předsedající navrhla určit zapisovatelkou zápisu paní Tollarovou. K návrhu nebyly vzneseny
žádné protinávrhy.
Návrh usneseni č. 81/6/2019
Zastupitelstvo obce Blatno určuje zapisovatelku paní Tollarovou.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usneseni Č.81/6/2019 bylo schváleno.

Určeni ověřovatelů zápisu
Předsedaj'c' navrhla urč"t ověřovatel' zápisu paníŠtěpánkovou a pana Brume'sena K návrhu

nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení č. 82/6/2019
Zastupitelstvo obce Blatno určuje ověřovateli zápisu paníŠtěpánkovou a pana Brumeisena.

výsledek hlasováni: Pro 8 členů zastupitelstva
Proti O
Zdrželi se O

Usnesení Č.82/6/2019 bylo schválen.o,

1



1. Schváleni programu
PředsedajÍcÍ seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou
členům zastupitelstva. Další návrhy nebyly vzneseny. předsedajÍcÍ dala hlasovat o návrhu

programu.
Návrh usnesení č. 83/6/2019 :
Zastupitelstvo obce Blatno schvaluje nás|edujÍcÍ program zasedání:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Smlouvy
4. Pozemky
5. Rozpočtové opatření č. 4
6. Různé
7. Diskuse
8. Usnesenía závěr

výsledek hlasováni:
Pro 8 členů zastupitelstva
Proti O
Zdrželi se O

Usneseni č. 83/6/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
Nejsou žádná usnesení ke kontrole.

3. Smlouvy

· Předsedající podala informaci o realizaci akce ,,vodovodu Radenov" s tím, že
vzhledem k poskytnutí dotace na tuto akci je potřeba podepsat smlouvu se
SFŽP(příloha Č.2). Poskytnutá dotace dle smlouvy činí 1,566 431 KČ.

Návrh usneseni č. 84/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasí s uzavřením smlouvy Č. 06221711 o poskytnutí podpory
se Státním fondem životního prostředí České republiky na akci ,,PosÍ|enÍ zdrojů vodovodu
Radenov" a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usneseni č. 84/6L2019 bylo schyálen.o,

· PředsedajIcí podala informaci o realizaci projektu ,,Rozvoj infrastruktury cestovního
ruchu na Chomutovsku - INFOTABULE". Ministerstvo pro mÍstnÍ rozvoj ČR v rámci
podpory v regionech poskytuje dotaci pro Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko,

2



jehož je Obec Blatno členem. Pro naši obec bude poskytnuta dotace ve výši 26 576
KČ. V rámci projektu bude v Blatně umístěna infotabule a k dispozici budou
propagačníletáky.

Návrh usnesení č. 85/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasi s uzavřením smlouvy s OSO Chomutovsko {nositel
projektu) o poskytnutí dotace na projekt ,,Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na
Chomutovsku - INFOTABULE" (příloha Č.3) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení č. 85/6/2019 bylo schváleno.

· Předsedající informovala o darovací smlouvě Ústeckého kraje na 35 000 Kč za 1.
místo v soutěži v tříděníodpadů v rámci Ústeckého kraje. Jedná se o účelový dar,
který musí být výhradně využit na činnosti spojené s intenzifikacioddě|eného sběru
komunálních odpadů a zajištěnÍvyužitÍs|ožek komunálnIho odpadu a na informační a
vzdělávací kampaň.

Návrh usnesenÍ č. 86/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy s Ústeckým krajem pro
daný účel (příloha Č.4) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení č. 86/6/2019 bylo schváleno.

· Smlouva s firmou Auxilien Invest, s. r. o. (příloha Č.5)
PředsedajÍcÍinformova|a, že obec má zájem na výměně starých kotlů na tuhá paliva za
eko|ogičtějšivytápěnÍ kotlem na biomasu nebo tepelným čerpadlem a pomáhá občanům
s realizacItěchto záměrů. Využila tedy i možnosti získat finanční prostředky ze SFŽP ČR na
půjčky svým občanům, kteří si podají žádost o výměnu zdroje tepla v další etapě ,,kotlíkové
dotace" vyhlášené Ústeckým krajem s terminem podání žádosti od 16.9.2019. Na základě

akceptace žádosti o podporu ze SFZP na akci ,,Podpora výměny kotlů v obci Blatno, okres
Chomutov", může obec získat finanční prostředky na poskytnutí bezúročné půjčky pro své
občany, kteří si podají žádost o ,,kotlIkovou dotaci". Celkem se jedná o 10 žadatelů
s potřebou půjčky pro zajištěni realizace nového kotle. půjčku může obec poskytnout až do
výše 200 tis. KČ na jednu žádost při výměně zdroje tepla za tepelné čerpadlo nebo kotel na
biomasu. Finanční prostředky na půjčky obec získá právě od SFŽP, tedy zdrojem nejsou

finanční prostředky obce. Celková administrace ohledně celého zajištění výměny kotlů
s poskytnutím půjčky je pro obec náročná a využívá tedy služeb specialisty firmy Auxilien
Invest, s. r. o. Náklady, které dle uzavírané smlouvy vzniknou budou pokryty také
z prostředků od SFŽP, vždy 10 tisíc na žadatele. Obci tedy výdaje nevzniknou. Naopak po

3



splaceni půjček tyto finanční prostředky zůstanou v rozpočtu obce a budou moci být použity
na ekologická opatřeni, jako např. zadržováni vody v krajině - rybníky, vodní nádrže, apod.
Návrh usneseni č. 87/6/201,9,:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci s firmou Auxilien
Invest, s. r. o. se sídlem v Chomutově a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
výsledek hlasování: Pro 7 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se 1Zbyněk Dvořák

Usneseni č. 87/6/2019 bylo schváleno.

4. Pozemky

· (příloha Č.6)
PředsedajÍcÍ informovala o skutečném zaměřeni dle geometrického plánu, kdy prodávaná
plocha pozemku je větší, než bylo uvedeno v žádosti pani , je to z důvodu
,,zarovnání" pozemků v daném místě.
Návrh usneseni Č. 88/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasí prodat z majetku obce Blatno pozemek p.č. 1098/3 o
výměře 72 m' a část pozemku p. č. 1098/7 v k. ú. Blatno u Chomutova a to dle GP č. 454-
128/2019 p. č. 1098/36 o výměře 212 m' k.ú. Blatno Chomutova, , bytem

. , za cenu 20 KČ/m'.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení č. 88/6/209 bylo schváleno,

· Manželé (př'loha č 7)
PředsedajÍcÍ informovala o žádost' manželů o prodej pozemku p. č 200/7
v k.ú. Radenov o výměře 219 m'. Jedná se o pozemek, který slouží jako vjezd k nemovitosti a
sousedíš pozemky 200/5 a 200/8, které jsou v majetku Pozemkového fondu.
Návrh usnesení č. 89/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno má zájem prodat z majetku Obce Blatno pozemek p. č. 200/7 o
výměře 219 m' v k.ú. Radenov.
výsledek hlasování: Pro 7 členů zastupitelstva

Proti
Zdrželi se

O
1Vladislava Štěpánková

Usneseni č. 89/6/2019 bylo schváleno.

· (přIloha Č.8)
předsedajÍcÍ informovala o žádosti o prodej pozemků p.č.470/2, p.č.
470/3 a část pozemku p.č. 470/1V k.ú. Zákoutí. Vzhledem k tomu, že obec neprodává
komunikace, žádosti nelze vyhovět.
Návrh usneseni č. 90/9/2019:

4



Zastupitelstvo obce nemá zájem prodat z majetku Obce Blatno pozemky p. č. 470/2, 470/3 a
část 470/1v k.ú. Zákoutí.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení Č. 90/6/2019 bylo schváleno.

· Manželé
předsedající informovala o žádosti manželů o prodej pozemků p. č. 622/9 a část
pozemku p.č. 622/1v k.ú. Blatno. Bylo rozhodnuto, že bude provedeno místní šetřeni, jedná
se o lesní pozemky a na dnešním zasedánIzastupitelstva tedy nebude hlasováno.

5. Rozpočtové opatření č. 4
PředsedajÍcÍ vysvětlila zastupitelům jednotlivé položky rozpočtového opatřeni, nikdo
z přítomných neměl připomínky.
Návrh usnesení Č. 91/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4 (příloha Č.9) - celkové
příjmy 2,016 474 kč a výdaje 934 572 kč.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení č. 91/6/2019 bylo schváleno.

6. Různé
předsedajÍcÍ informovala o ,,Rozhodnuti GŘFÚ", dle kterého promÍjí obci vratku části

dotací z roku 2011 a větší část penále, tj. 162.631,- z dotace a 305.071,- z penále. Obec se
neodvolá, platba je bez odkladného účinku a platbu již úřad provedl, a to v celkové výši
483.180,- v rozpočtu byly tyto peníze již zahrnuty. Zbyněk Dvořák dal návrh, aby byla
uplatněna škoda za hrubou nedbalost při podáváni žádostí vůči -
administrátorovi projektů ve výši odměny, kterou za tuto činnost obdržel.
Z uvedeného vyplývá pro starostku povinnost vyzvat k vrácenidané finanční
částky.

Zastupitelé se vyjádřili k žádosti a ohledně
povolení příjezdu na parcelu 101/2 k. ú. Blatno. Zastupitelstvo obce nemá zájem pozemek
prodat. příjezdová cesta měla být vyřešena v rámci stavebního řizenI při realizaci stavby,
obdobně i kanalizace, v současnosti se celá záležitost stává těžko řešitelná. Je třeba udržet
pozemky v potřebné velikosti také kvůli možnosti realizace výstavby komunitního centra pro
seniory.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno (dokument byl zaslán členům předem
k prostudováni) se ,,Strategickým plánem Obce Blatno pro období 2019 - 2022", který byl
aktualizován v květnu 2019 (příloha Č.10) . Nebyly vzneseny žádné připomínky. Plán slouží

5



jako podpůrný dokument obce při plánování rozvoje a především při podávánížádostío
dotace.
Návrh usneseni č. 92/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno schvaluje ,,Strategický plán Obce Blatno pro období 2019-2022".
výsledek hlasováni: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usneseni č. 92/6/2019 bylo schváleno.

Starostka informovala o stížnosti na ohňostroj v Radenově, které lze kvalifikovat jako
obecné ohrožení. Chceme-li obecně problém ohňostrojů řešit, je třeba přijmout opatření,
uvedl Zbyněk Dvořák s doporučením přijmout obecní vyhlášku. V celkové shodě všech
zastupitelů bylo rozhodnuto vypracovánítéto vyhlášky.

Návrh usneseni č. 93/6/2019:
Zastupitelstvo obce Blatno ukládá starostce obce vypracovat a připravit ke schválení obecně
závaznou vyhlášku o použÍvání zábavné pyrotechniky.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení č. 93/6/2019 bylo schváleno.

Starostka upozornila na připomínky občanů ohledně nedělního klidu, kdy by se měl
tento čas respektovat a nepoužívat hlučné stroje, tedy např. nesekat trávu atp. Vzhledem
k velmi citlivé a složité problematice se členové zastupitelstva shodli, že je na každém
jednotlivci s jakou zodpovědností a ohledem se zachová. Obec nebude přijímat žádná
doporučeni ani vyhlášku.

Starostka dále informovala o úředním postupu ohledně ,,Územního plánu" s tím, že
pokud bude vše probíhat jak má, v lednu by se mohlo uskutečnit veřejné projednání a
následně pak by pak zastupitelstvo mohlo územní plán schválit. Po schváleni by už nemělo
docházet k povolovánI staveb, jejichž charakter neodpovídá krajinnému rázu Krušných hor.

Starostka informovala o soutěži Vesnice roku, které se naše obec v letošním roce
zúčastnila. Získala diplom za komplexní rozvoj obce a Částku 25 000 KČ.

PředsedajÍcÍ navrhla úpravu svého cestovního paušálu ve prospěch místostarostky
Antónie Kordošové. Starostce se snÍžÍ cestovní paušál z 6000 KČ na 4000 KČ a místostarostce
se zvýšíz 1500 KČ na 3000 KČ.

Návrh usnesení č. 94/6/2019:

6



Zastupitelstvo obce Blatno schvaluje snížení cestovního paušálu starostce na 4000 KČ a
zvýšení cestovního paušálu mistostarostce na 3000 KČ.
výsledek hlasování: Pro 8 členů zastupitelstva

Proti O
Zdrželi se O

Usnesení Č.94/6/2019 bylo schvá|enQ.

7. Diskuse
PaníŠtěpánková u stáni na popelnice v Radenově jsou uschlé modřiny, je potřeba řešit

jejich pokácení.

Starostka ještě informovala, že kontejnery na oleje budou umístěny v každé obci.

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19.'° hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 16.9.2019

Zapisovatelka:jiřina Tollarová

m , ,

Ověřovatelé: Vladislava Štěpánková .....;fZ &LL;)

Petr Brumeisen >L '2^J dne ďďÝ

Starostka: Iveta Rabasová Houfová

7




